

ETU Ejendomme ApS

---

**ETU Ejendomme ApS**

Hærvejen 8, 6230 Rødekro

**CVR-nr. 32 84 19 61**

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/4 2017

  
Peer Heitmann Madsen  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet.....	5
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for 2016.....	11
Balance pr. 31.12.2016.....	12
Noter.....	14

ETU Ejendomme ApS

---

**Selskabsoplysninger**

**Selskab**

ETU Ejendomme ApS

Hørvejen 8

6230 Rødekro

CVR-nr.: 32 84 19 61

Hjemstedskommune: Aabenraa

**Direktion**

Peer Heitmann Madsen

**Revision**

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

ETU Ejendomme ApS

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter består i at erhverve, eje og udleje udlejningsejendomme og edb-software samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.706 t.kr. mod et underskud på 393 t.kr. i 2015.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 solgt 3 ejendomme.

Selskabet besidder et ubebygget areal i Hammerum ved Herning.

Der foreligger en udstykningsplan for 49 rækkehuse på mellem 110 – 120 m<sup>2</sup> og 18 – 24 lejligheder på mellem 65 – og 85 m<sup>2</sup>. Lokalplanen for området er godkendt og opførelsen af et prøvehus er afsluttet i efteråret 2015. Første etape med opførelse af 12 rækkehuse på 110m<sup>2</sup> til udlejning er igangsat primo marts 2017. 2. etape af i alt 4 påbegyndes når første etape er færdig og udlejet.

I henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis indregnes grundene til dagsværdi. Ledelsen har, baseret på kvalificerede skøn, indregnet de to arealer til en værdi på 18.762 t.kr. efter afholdte omkostninger. Der kan i relation hertil være usikkerhed omkring tidspunktet for salg af grundene og udlejning af husene.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

**Resultatopgørelse for 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.243.710</b>	<b>3.162.777</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.677.983	-828.956
Af- og nedskrivninger af materielle & immaterielle anlægsaktiver.....		-929.161	-1.404.243
<b>Driftsresultat</b> .....		<b>2.992.532</b>	<b>929.578</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	106.217	43.009
Andre finansielle omkostninger.....	3	-911.936	-1.397.871
<b>Resultat før skat</b> .....		<b>2.186.812</b>	<b>-425.285</b>
Skat af årets resultat.....	4	-481.098	32.191
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.705.714</b>	<b>-393.094</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år.....		1.705.714	-393.094

## ETU Ejendomme ApS

**Balance pr. 31.12.2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	2.886.833	2.700.664
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>2.886.833</b>	<b>2.700.664</b>
Driftsmidler.....		189.297	169.977
Investeringsjendomme.....		42.712.258	42.276.232
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	6	<b>42.901.555</b>	<b>42.446.209</b>
Andre tilgodehavender.....		1.575.072	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.575.072</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver.....</b>		<b>47.363.460</b>	<b>45.146.873</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		5.007.857	4.425.115
Selskabsskat.....		93.048	0
Andre tilgodehavender.....		140.819	280.309
Periodeafgrænsningsposter.....		125.000	125.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>5.366.724</b>	<b>4.830.424</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>20.650</b>	<b>349.783</b>
<b>Omsætningsaktiver.....</b>		<b>5.387.374</b>	<b>5.180.207</b>
<b>Aktiver.....</b>		<b>52.750.833</b>	<b>50.327.080</b>

## ETU Ejendomme ApS

**Balance pr. 31.12.2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		6.906.121	6.906.121
Overført overskud og underskud.....		3.070.836	1.365.122
<b>Egenkapital.....</b>	<b>7</b>	<b>9.976.957</b>	<b>8.271.243</b>
Udskudte skatteforpligtelser.....		811.127	236.981
<b>Hensatte forpligtelser.....</b>		<b>811.127</b>	<b>236.981</b>
Prioritetsgæld.....		3.973.322	4.299.437
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>3.973.322</b>	<b>4.299.437</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....		300.000	300.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		37.030.077	36.199.977
Anden gæld.....		659.350	1.019.442
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.989.427</b>	<b>37.519.418</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>41.962.749</b>	<b>41.818.856</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>52.750.833</b>	<b>50.327.080</b>
Usikkerhed ved indregning og måling.....	1		
Pantsætning og eventualforpligtelser.....	9		
Aktionær- og koncerntforhold.....	10-11		

---

**Noter**
**1. Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet besidder et ubebygget areal i Hammerum ved Herning.

Der foreligger en udstykningsplan for 49 rækkehuse på mellem 110 – 120 m<sup>2</sup> og 18 – 24 lejligheder på mellem 65 – og 85 m<sup>2</sup>. Lokalplanen for området er godkendt og opførelsen af et prøvehus er afsluttet i efteråret 2015. Første etape med opførelse af 12 rækkehuse på 110m<sup>2</sup> til udlejning er igangsat primo marts 2017. 2. etape af i alt 4 påbegyndes når første etape er færdig og udlejet.

I henhold til selskabets anvendte regnskabspraksis indregnes grundene til dagsværdi. Ledelsen har, baseret på kvalificerede skøn, indregnet de to arealer til en værdi på 18.762 t.kr. efter afholdte omkostninger. Der kan i relation hertil være usikkerhed omkring tidspunktet for salg af grundene og udlejning af husene.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	0	43.009
Øvrige finansielle omkostninger.....	106.217	0
	<b>106.217</b>	<b>43.009</b>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renter af gæld til tilknyttede virksomheder.....	728.134	575.694
Øvrige finansielle omkostninger.....	183.803	822.178
	<b>911.936</b>	<b>1.397.871</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat.....	93.048	0
Regulering af skat tidligere år.....	0	-7.528
Ændring af udskudt skat.....	-574.146	39.719
	<b>-481.098</b>	<b>32.191</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 01.01.2016.....	7.515.263	12.524.466
Tilgang.....	1.069.650	2.190.797
Afgang.....	0	-7.200.000
<b>Kostpris 31.12.2016.....</b>	<b>8.584.913</b>	<b>7.515.263</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016.....	-4.814.599	-4.686.279
Afskrivninger.....	-883.481	-1.388.320
Tilbageførte afskrivninger.....	0	1.260.000
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2016.....</b>	<b>-5.698.080</b>	<b>-4.814.599</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016.....</b>	<b>2.886.833</b>	<b>2.700.664</b>

## Noter

	<b>2016</b>
	kr.
	<u>Driftsmidler</u>
	kr.
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris 01.01.2016.....	185.900
Tilgang.....	65.000
<b>Kostpris 31.12.2016.....</b>	<b><u>250.900</u></b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2016.....	-15.923
Afskrivninger.....	-45.680
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2016.....</b>	<b><u>-61.603</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016.....</b>	<b><u>189.297</u></b>
	<u>Investerings-</u>
	<u>ejendomme</u>
	kr.
Kostpris 01.01.2016.....	38.297.510
Tilgang.....	358.043
Afgang.....	-1.503.402
<b>Kostpris 31.12.2016.....</b>	<b><u>37.152.151</u></b>
Dagsværdireguleringer 01.01.2016.....	3.978.722
Årets dagsværdireguleringer.....	1.677.983
Tilbageførte dagsværdireguleringer.....	-96.598
<b>Dagsværdireguleringer 31.12.2016.....</b>	<b><u>5.560.107</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016.....</b>	<b><u>42.712.258</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er primært erhvervsjendomme og i mindre grad boligejendomme beliggende i Rødekro og Aabenraa. Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi, som dels opgøres ved kvalificerede skøn og del opgøres ved anvendelse af den afkastbaserede model. De ejendomme der op opgjørt efter den afkastbaserede model er udlejet til en række lejere, ligesom der er enkelte tomme lejemål. Afkastkravet udgør mellem 7,25 % og 7,75 % pr. 31.12.2016 (7,5 % - 7,75 % pr. 31.12.2015). En forøgelse af afkastkravet med 0,5% - point vil reducere dagsværdien med 1.265 t.kr. For de ejendomme der er opgjørt efter kvalificere skøn, henvises for den væsentligste del til omtalen i note 1. Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## ETU Ejendomme ApS

## Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>7. Egenkapital</b>		
Egenkapital 01.01.2016.....	8.271.243	8.664.336
Årets resultat.....	1.705.714	-393.094
<b>Egenkapital 31.12.2016.....</b>	<b>9.976.957</b>	<b>8.271.243</b>

**8. Langfristede gældsforpligtelser**

Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år.....	<b>2.751.446</b>	<b>3.087.607</b>
--	------------------	------------------

**9. Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er deponeret pantebreve nom. 38.949 t.kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme kr. 42.712 t.kr. Selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for registrerede aktiver i moderselskabet ETU Forsikring A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PHM 2010 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

**10. Anparts haverforhold**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

ETU Forsikring A/S, Rødekro

**11. Koncernforhold**

ETU Ejendomme ApS indgår i koncernregnskabet for ETU Forsikring A/S, Rødekro, CVR-nr. 30 07 28 55.